

**ALLIANCER**  
Semi-Weekly  
Published in the Polish Language  
every Tuesday and Thursday  
Polish Alliance Press Ltd.  
1638 Bloor St. West  
Toronto, Ontario - Canada  
M6P 4A8  
Tel.: 531-2491, 531-2492  
631-8666



NUMBER 25

TORONTO — THURSDAY, MARCH 29, 1984

PRICE PER COPY — 50¢

**BRATERSTWO  
TOLERANCJA  
OSWIATA**

Organ  
Związku Polaków w Kanadzie.  
Wydawany 2 razy w tygodniu.  
Skłuby całej Polonii w Kanadzie.

# TRWA KONFLIKT O KRZYŻE

## Niespodziewana akcja biskupa Mazura

Trwa konflikt między Kościołem a rządem PRL, spowodowany decyzją władz reżimowych nakazujących usuwanie symboli religijnych ze szkół i budynków publicznych, i protestami społeczeństwa przeciwko tej decyzji.

Według nieoficjalnych doniesień dziennikarzy zachodnich, władze Episkopatu miały się zgodzić na sugestję, (raczej szantaż) kół rządowych i postanowienie nie przyjąć 192 tys. dolarów przekazanych przez Lecha Wałęsę na planowany Fundusz Pomocy dla Holandii Indywidualnego, a pochodzących z Nagroślo.

W czasie konferencji prasowej, rzecznik radia, Urban powiedział, że jeśli doniesienie to zostanie potwierdzone oficjalnie, zgłębnie jedną z przesłodek powodującą opóźnienie powołania tej fundacji. Darowizna Lecha Wałęsy była, jak stwierdził Urban, punktem spornym, ponieważ władze reżimowe bardzo nie podobały się "polityczne uwarunkowania". Kierze rzekomo były powodem przyniesienia tej nagrody dla przewodniczącego Solidarności. W wywiadzie dla dziennika "Ballroom Sun", Adam Łopka powiedział, że oficjalne informacje o rozognieniu Episkopatu z darowizny Lecha Wałęsy.

W Miętnie, w szkole religijnej sytuacja nie uległa zmianom. Mimo zapewnienia ministra Łopki, który wcześniej oświadczył, że władze nie będą wymagały od uczniów i ich rodziców podpiływania oświadczeń po-

twierdzających uznanie szkoły za budynek świecki, władze szkolne w dalszym ciągu wymagają podpisów pod oświadczeniem. Dotychczas ok. 150 rodziców i 20 uczniów ulętego preży dyrektora szkoły. Późniejszy uczniom zagrożono usunięciem ze szkoły.

**Z POLSKI I O POLSCĘ**  
Więcej więźniów politycznych  
Na ostatniej konferencji prasowej, rzecznik Urban przyznał, że w więzieniach przebywa 470 więźniów politycznych. Tydzień temu oficjalnie dane mówiły o 370 więźniach.

## Z KANADY

**ZMARŁ PRZEWODNICZĄCY SĄDU NAJWYŻSZEGO**  
OTTAWA — W poniedziałek zmarł na zapalenie płuc 71-letni John Laskin, przewodniczący Sądu Najwyższego Kanady. Nominację na to stanowisko uzyskał on w 73 r. z rak ówczesnego ministra sprawiedliwości Otto Langa. Tradycyjnie funkcję tę obejmował najstarszy spośród 9 przedstawicieli Sądu Najwyższego — ostatniej instancji odwoławczej w postępowaniu prawnym.

Laskin został wysłany tu na stanowisko (z pominięciem 5 starszych wiceprezów członków sądu) w uznaniu jego wybitnych kwalifikacji oraz niezachwiania reprezentowanych poglądów. Do 1965 r. był on wykładowcą w Uniwersytecie Torontońskim, specjalizując się w prawie pracy, gdzie dał się poznać jako obrońca interesów pracowników i związków zawodowych.

Za czasów swej kadencji Laskin przyczynił się do wypracowania podstaw prawnych do uniezależnienia się formalnego Kanady od W. Brytanii i regulowania napięć w stosunkach między prowincjami oraz rządem federalnym.

Do Sądu Najwyższego należy ostateczna interpretacja Konstytucji, a zatem również legalność posunięć administracji rządowej (np. prób z początkami Cruise). Dlatego też jego przewodniczący w kanadyjskim protokole dyplomatycznym jest trzecim rangą funkcjonariuszem państwowym, za gubernatorem generalnym oraz premierem. Jego uposażenie jest w roku bieżącym sięgające \$137 tys.

**POTYCZKI "NAFCIARZY" W ONTARIO**  
Rogorzala nowa wojna o paliwo w Ontario. W ostatnich tygodniach w prowincji Ontario walczy o paliwo. W Windsor można ja było nabyć nawet za 34 centy. Dzięki temu to zjawisko, kiedy produkt sprzedaje się poniżej kosztów wianych i wbrew interesom wielkich spółek.

W ciągu ostatnich niespełna 3 lat popyt na paliwo płynne spadł (wskutek recesji gospodarczej oraz pojawienia się hardia) o ponad połowę. W sytuacji, w której w tym celu trzeba narazić się na "wypalenie" z interesu z drugiej strony wiadomo, że ajenci w stacjach benzynowych uzyskują dochody w postaci ustalonej marży od każdego litra sprzedanego paliwa. Interesują ich więc nie tyle ceny produktu, co ogólne obroty. Wystarczy więc, by kilku z nich udało się samodzielnie obniżyć cenę, a spowodują lawinowy proces ich spadku wywołany rozpętlającą walką o klienta.

Radość nabywcy trwa jednak z pewnością krótko, bo wielkie firmy wykorzystują swoje pozycje i podnoszą ceny aby odrobić straty.

**KANADYJCZYKI W UNITED STEEL WORKERS**  
Pojawia się jeszcze jedna okazja do odzwiania urazów narodowych w związku z wyborami przewodniczącego największego w Stanach Zjednoczonych Związku Zawodowego Pracowników Przemysłu Metalurgicznego, Amerykańskiego i milion członków (United Steel Workers of America) rozciągającego swą kontrolę również nad robotnikami licznymi firm amerykańskich w Kanadzie. O stanowisko to ubiega się działający w międzynarodowych związkach zawodowych Kanadyjczyk, 59-letni Lynn Williams oraz 63-letni Amerykanin Frank McKee.

Kanadyjczy związkowcy mieli liczne powody do uskarżania się, że amerykańskie centrale nie reprezentowały należycie ich interesów. Obecnie amerykański kandydat w próbie pozyskania wyborców obiecywał większy zakres autonomii dla oddziałów kanadyjskich związków zawodowych.

**KANADYJCZYKI WROCA NA MOUNT EVEREST**  
Uczestnicy wyprawy, która w 82 r. zdobyła najwyższy szczyt świata, przygotowują kolejną ekspedycję na 86 r. Jej kierownikiem ma zostać Jim Eblinga z Toronto, który po trójciennej służbie w armii Kanadyjskiego fotografa, on obracł znacznie trudniejszą wyprawę. Tym razem mają przetrwać w trudnych warunkach wiodącą zachodnią grzędę góry, rozpoznając ją na terytorium Chin. Zespół ma liczyć tylko 12 osób. Poprzednia wyprawa liczyła prawie 60 osób; była ona relacjonowana na żywo za pośrednictwem satelity. Kosztowała ona ponad pół miliona dolarów, z czego większość wysygnęła firma Canadair.

W ramach wyborów Królowej Czytelniczek „Związkowca”, oddają swój głos na kandydatkę:  
(Wypełnić imię i nazwisko kandydatki)  
(Podpisać Czytelniczka)

**NIESPODZIEWANE OŚWIADCZENIE**  
W czasie kazań, wygłoszonego podczas Mszy św. w kościele w Garwolinie tuż po powrocie ze spotkania z władzami Rządu, 63-letni biskup siedlecki Jan M. Mazur ogłosił. Za znak protestu postępuje częściej strajk głodowy, do czasu aż władze zgodzą się na wypracowanie

**PORAŻKA PREMIERA IZRAELA**  
Kiedy po nagłej rezygnacji premiera Beginna jego miejsce zostało wyznaczone we wrześniu ub.r. J. Szamira, nie wrócono mu długiej i błyskotliwej kariery.

Spory co do roli wojsk izraelskich w sytuacji gospodarczej kraju zaostryły napięcia między grupowaniami politycznymi. Szamir z największym trudem utworzył rząd, który zdobył dla rządzącej partii konserwatywnej Likud poparcie mniejszych grupowań dających mu minimalną przewagę w Knesecie (parlament). Długi zagrany liczone w tym 4-milionowy kraj przekroczył \$215 miliardów dolarów. Trzeba było zamknąć giełdę w Tel Awiwie, zdevaluować szekla o 23% oraz podnieść ceny żywności o 50%. Inflacja, jedna z najwyższych na świecie, sięga obecnie 22%.

W ub. tygodniu opozycyjna Partia Pracy pod przywództwem S. Peresa przeforsowała głosowanie nad projektem rozwiązania parlamentu i przeprowadzenia

**JORDAŃSKA WIZYTA KRÓLOWEJ ANGIELSKIEJ**  
AMMAN (AP) — W czasie wizyty w Ammanie, stolicy Jordanii, królowa angielska i towarzyszący jej książę Filip odwiedzili Pomnik Pamięci Bohaterów Wojny i Centrum Medyczne im. Husseina.

Samolot, którym podróżuje królowa został wyposażony w specjalne urządzenia ostrzegające pilota przed wystrojenymi rakietami, oraz w wyrzutnie rakietowej foli, których zadaniem jest zagłuszanie radarów kierujących lotem rakiet.

W tym samym czasie w Londynie. BBC i Times ogłosiły, że Jordania zamierzona jest zakupić 1.500 rakiet przeciwlotniczych z irackiej firmy Short Brothers. Kontrakt ten ma wartość 120 mln dolarów.

Rakiety te mają być kopurowane w zastępstwie planowanych poprzednio amerykańskich rakiet typu Stinger, których sprzedaż została zablokowana na skutek protestu iraackiego lobby w Kongresie amerykańskim.

**KANADYJCZYKI NA PODIUM**  
Ukrojowanemu organizacyjnemu w ul. Tysudnu w Orlville mistrzostw świata w jeździe figurowej na lodzie był występ kanadyjskiej pary Barbary Underhill oraz Paula Martin, którzy przyniosli jej złoty medal. Sukces to tym większy że para ta miała niezdolny udział występ na olimpiadzie w Sarajewie gdzie zajęła 7 miejsce, walcząca z pasją niezłomnych kontuzji i w ostatnie blisko była wzięta na się z kariery w Orlville. Tym razem sukcesie dąsają. W występ był bezbłędny, a publiczność — oczarowana. Jest to pierwszy kanadyjski medal w tej konkurencji od 1960 r., kiedy na największym podium stanęli: Barbara Wagner i Bob Paul.

**ROSJANIE SLEDZĄ AMERYKANSKIE MANEWY**  
WASZYNGTON — Podczas ubiegłotygodniowych ćwiczeń amerykańskiej marynarki wojennej odbywających się w Morzu Japonijskim doszło do zderzenia amerykańskiego łowca okrętów Kilty Hawk z rosyjską okrętownicą podwodną Ofiar w ludzkiej nie było.

**IRAK SPEŁNIA GROZBY**  
BAGDAD — We wtorek radio irackie podało wiadomość, że irackie okręty wojenne rozpoczęły atakowanie rafinerii i zbiorników ropy naftowej na irańskiej górze w konflikcie z Falklandy, gdzie wyspie Khark. Do nalotów wyjątkowe zostały one kilka nowoczesnych jednostek marynarki wojennej Francji myśliwców bombardujących typu Super-Éclairage wyposażone w samostartery, które są irański. Wiadomości o nalocie na wyspę Khark nie potwierdziła irańska Exocet leżąca tuż nad po-

**WYBORY W SALWADORZE**  
SAN SALVADOR — Nadal trwa poddanie wyników wyborów w Salwadorze, które przebiegały w napiętej atmosferze wywołanej atakami lewicowej partyzantki oraz brańskich milicji przygotowujących atak na miasto Tejutepę. Atak na miasto Tejutepę co pociągnął za sobą około 40 ofiar wśród żołnierzy lewicowskich partyzantów. W innych miejscach partyzanci uniemożliwili dostęp do urn wyborczych.

**HART KONTRA MONDALE**  
Wchodzi na polemię przedwyborczą zmagania o nominację kandydata z ramienia Partii Demokratycznej. Słuchanie w głosowaniu, mającego znieżyć się z głosami przeciwników, Reaganem w walce o fotel prezydencki.

Z wysięgu tego wycofał się astronauta senator Glenn N. B. boss Hart. McGovern. Na scenie podzieli walcząca z miennym szerszeńcem dwaj główni rywale: Hart i Mondale. Kampanie kontynuują senator Jackson, głównie jednak tenże zmobilizowanie do aktywności wyborczej ludności muryjskiej.

**WIEKSIĘ POLSKIE WYŁĘCZYLI**  
Dale wyprzedził Mondale zdobył się ostrąść z katolików oraz żydów aniżeli Rosjanie spowodowanego nie-

spodziejani sukcesami Harta i zapewnić głosy 692 spośród niezbędnej liczby 1967 delegatów. Użytkuje one stałe poparcie ze strony związków zawodowych.

Hart, występujący w imieniu nowej generacji lewicowców, wykastalonych i usytuowanych wyborców, ma za sobą 423 delegatów. Wygrał on jednak zdecydowanie kampanię w Connecticut, co otwiera drugie do wyborów w prestiżowym Nowym Jorku, gdzie stawka są 252 głosy, spośród których "oddadzą Zydzi.

**AKCJE BEZPIEKI**  
Nasiliła się akcja bezpieczeństwa, która będzie dążyła do zżyczenia niezależnych organizacji. Rzecznik prasowy Urban oświadczył, że w ciągu ostatniego miesiąca aresztowano 117 osób pod zarzutem działalności opozycyjnej.

**WZNOWIENIE LOTÓW**  
19 maja, po blisko dwuletniej przerwie, wznowione zostaną loty charterowe z Polski do USA. Zaplanowano dwa loty tygodniowo do Nowego Jorku i jeden lot tygodniowo do Chicago. Linie te obsługiwane będą samoloty LOT-u. W umowie przewidziano też kilka lotów amerykańskiej firmy "Transamerica".

**WÓDKA, WÓDECKA**  
Ustalono ostatnio nowe przepisy, w myśl których handlem alkoholem będzie zajmować się nowo powołane przedsiębiorstwo państwowe Ponal.

**PROCENTY**  
Poniżej ubiegłorożna stopa inflacji wyniosła 24%, a stopa oprocentowania oszczędności w banku PKO jest dużo niższa, Rada Krajowa Federacji Konsumentów w stopie oprocentowania. Na razie minister nie odpowiedział na propozycję. W ciągu ostatnich dwóch lat oszczędności zgromadzone w PKO straciły swą wartość czterokrotnie.

**KŁĘSKA URODZAJU**  
Doc. A. Kijowski z uniwersytetu poznańskiego skarży się na nadmiar praw. W wywiadzie prasowym stwierdza, że "w okresie tak intensywnej produkcji aktów prawnych jak obecnie, może powstać uczucie bezradności. Zaczyna się to kojarzyć z klęską urodzaju. Bieżące śledzenie procesu prawotwórczego przekracza już nawet fizyczną zdolność osób obdarzonych komputerową pamięcią".

**INNA KŁĘSKA URODZAJU**  
W okresie zimowym w całej Polsce brak było jaj, a ceny ich dochodziły do 70 zł za sztukę. Winą za ten stan rzeczy władze obwiniały przez Reagana, który wprowadził sankcje. Przyszła wiosna, kury noszą znacznie lepiej i oto władze mają nowy problem, ponieważ nikt nie wie, co robić z tą wielką urodzajem. Pomysłowy brak, milionów jajek zostaje zmarnowanych. Ciężkawe, kto tym razem okaże się winny? Zapewne przez Reagan, który nie zechce kupić tego towaru.

**PRZEMYŚLIENIA KAPITALISTY**  
Właściciele firm polonijnej działającej w Polsce ogłosił gotowość przejścia od państwowych centrów handlu zagranicznego całego nieopalcanego eksportu w celu osiągnięcia zysku, którym gotów jest podzielić się z państwem. Władze nie zgodzą się zapewne na to, ponieważ Sowieci chcą kupować tanio, lub bardzo tanio.

**USMIECH DNIA**  
Żeby wykonać we własnym czasie to wszystko, co namyśli do zrobienia, trzeba wykonać wyłącznie tylko jedną czynność: wyłączyć mianowicie telewizor.

Spora część rodziców, zamiast użyć swoje dzieci jak się należy zachowywać, daje im raczej przykład, jak się zachowywać nie należy.









Oakville

Zebrańie miesięczne Gr. 29 ZPWk

Gr. 29 ZPWk w Oakville godz. 2 po poł. w Domu Związki...

Serdeczne powitanie rodziny uchodźców w North Bay

Polsko-Kanadyjski Klub w North Bay liczący zaledwie około 50 członków...

Dzień 24 lutego br. pozostało w ich pamięci na długie lata, bowiem w tym dniu ich marzenia przyjazdu do Kanady stały się rzeczywistością...

Pani Błońska, były kierowniczką ciężkich pojazdów i autobusów, teraz jest kierowniczką w sklepie...

W. Dobiszewicz

Thunder Bay

Działalność i powstanie Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk

W okolicy Thunder Bay znajduje się bardzo wiele malowniczych jezior...

W celu zdobycia funduszy na zakup sprzętu Grupa z Płakowskiego, zorganizowała loterię w czasie zabawy w Grupie...

Tak dzięki pracy pana Kwasińskiego i pomagających mu panów S. Strutyńskiego i W. Wojalika...

Ni załobaczcie się, że w klubie nie ma jeszcze wielu członków...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Hamilton

PRACA

POTRZEBNA odpowiedzialna osoba do wypracowania...

POZUKUJKA PRACY ZAOPIEKUJE się dziećmi od 2 lat w swoim domu w Hamilton...

MONTREAL

INFORMATOR HANDLOWY

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Operacja raka bez skalpela

Ciekim, elastycznym ruchem palca chirurga przenika luzne tkanki wewnątrz...

To co się stało nie ma nic wspólnego z ingerencją azjatyckiego maga...

Do tej pory prof. Manfredi zoperował skutecznie 160 pacjentów...

Gdy prof. Manfredi opowiada, odnosi się wręcz, że to młody zapałały chirurg...

W końcu, jako asystent w szpitalu Vart-Duge zoperował samodzielnie 12 przypadków...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Ottawa

LEONARD SAMEK

ADWOKAT

7 Slack Road, Suite 202

NEPEAN (Ottawa), Ontario

Tel. 226-8440

Brantford

BUCHALTERIA

RICHARD G. SROKA

ZEZNANIA PODATKOWE

- FARMY, INTERESY, PERSONALNE

RR #2 Brantford, Ont.

Tel. 446-2622

lub 753-4223

KĄCIK SAMOCHODOWY

Geniusz czy czarodziej?

Niewiele lat temu amerykański rynek samochodowy dzieliło między sobą kilka wielkich, niemal równorzędnych firm...

Chryslerowi sprzyja szczęście. Na rynku pracy jest kandydat. Niejak Lee lacuca, były wiceprezydent Forda...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

KTO POMOŻE GDY JESTEŚ BEZ PRACY?

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

KLINIKA AKUPUNKTURY

Dr. S. T. ANDREWS, Ph.D., Dr. A. SIECJALINSKI KLINIKI

terapeutyczna — unikająca metod diagnostycznych...

890 Boul. Decarie, Ville St. Laurent

Metro "Du Collège" 6 min.

(514) 744-3384

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Niepokojący flirt RFN - NRD

Ponad 2 tygodnie temu władze NRD otwarły służę emigracji...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Wieloletni kierownik Klubu Wędkarskiego Gr. 19 ZPWk, Adam Roman...

Advertisement for Stephan's Furs, featuring a fur coat and contact information for Toronto and Brampton.

Advertisement for a fur store, mentioning 'Największa polska firma kuśnierska w Kanadzie' and 'PIERWSZEJ JAKOŚCI FUTRA'.

Advertisement for Employment & Immigration Canada, with the slogan 'CANADA where else?' and contact information.

Form for requesting a book 'Canada Where Else?' with fields for name, address, city, province, and postal code.

TRANSLATED BY: 'ZWIĄZKOWIEC'

Advertisement for 'Canada' magazine, mentioning 'Return this coupon to: Publications Canada' and '5474-MU-1'.



**HIGH PARK** (24 — HRS — ACTION — CENTRE!!!)  
400 HOMES SOLD — LIST WITH US!  
217 Roncesvalles Ave. Tel. 532-4441

**Mississauga**, „Townhouse” susowe wyposażenie. Tony murywany, 7 pokoi, 4 sypialnie. Wykończona piwnica. 621-8295.

**Prywatny jazd, garaż**. Blisko do sklepów i komunikacji. Tylko \$10,000 wplaty. Wapala niła hipoteka. Stanisław SNIĘG 532-4441.

**Roncesvalles — Garden**. 3 sypialnie, 2 kuchnie, 2 łazienki. Murowany dom. Zjazd z garażem. Tylko \$68,700. Stanisław SNIĘG 532-4441.

**Parkdale**. 8-pokojowy, murywany, wolno stojący dom. Wymaga kapitałowego remontu. Cena do uzgodnienia. Stanisław SNIĘG 534-4441.

**Etobicoke**. 4 sypialniowy dom. Parcela 50x150. Podwójny jazd z podwójnym garażem. Niiska cena. Mitek STITSKI 532-4441.

**High Park**. Murowany, 8-pokojowy dom. Blisko do wszystkiego. Cena tylko \$99,900. Mitek STITSKI 532-4441.

**Roncesvalles — Wright**. Murowany, 2-piętrowy, całkowicie odnowiony dom, 3 łazienki, 3 1/2 łazienki. Tony PACIOREK 532-4441 lub 621-8295.

**Etobicoke**. 3 sypialniowy „condominium apartment”. Tony PACIOREK 532-4441 Centralna klimatyzacja, luk-lub 621-8295 wieczorem.

**Kupno — sprzedaz** każdej nieruchomości. Fachowa załatwienie każdej sprawy. Kadyś mile widziany.

# SPORT

## MISTRZOSTWA ŚWIATA W JEDZIE FIGUROWEJ NA LODZIE

Od 19 do 24 marca br. najlepsi w dziedzinie świata w parach lodowych wzięli udział w Mistrzostwach Świata w Jedzie Figuralnej. W trzech konkurencjach mistrzostw olimpijskim z Sarajewa udało się ponownie wygrać najwyższą klasę i w niespełna dwa miesiące uzyskać najcenniejsze kruszyce sportowe i mistrzostw świata. W konkurencji par sportowych sztuki tej nie dokonali para sowiecka Elena Watowa i Oleg Wasiliew, która uległa rewelacyjnej parze kanadyjskiej — Barbarze Underhill i Paulowi Martini.

## Pary sportowe:

Jeszcze na dwa tygodnie przed rozpoczęciem mistrzostw w stolicy Kanady para sportowa Barbara Underhill z Oshawy i Paul Martini z Woodbridge miała zrezygnować w ogóle z występów. Para ta już w Sarajewie uchodziła za głównych faworytów, ale zdobyła zaledwie 7 miejsc. Tak się najczulsze skądś udało ze względu na kontrolny, czy też na treningach jeździło im się zupełnie dobrze, to jednak w ważnych zawodach nie dopisywała. Szczególnie presja wywierana na tych zawodników była tak duża, że chcieli oni uniknąć występów przed własną publicznością. Wystąpili jednak i to z ogromnym powodzeniem. Z dziewięciu głosujących sędziów aż sześć dało wyższe noty niż mistrzostw olimpijskim z Sarajewa, Watowa z Underhill i jej partnerka zostali zwycięzcy w konkurencji par. Wicemistrzyniami zostały Sabina Baesi i Tassilo Thierbach.

## Jazda indywidualna kobiet:

Jak przewidziano wczesniej, tytuł mistrzyni świata przypadł zawodnicze z Niemiec Wschodnich — Katarzynie Witt, która wyprzedziła Anne Kondraszewa ze Związku Sowieckiego i Elaine Zayak ze Stanów Zjednoczonych. Kira Iwanowa, która w Sarajewie zdobyła brązowy medal, w Ottawie uplasowała się na czwartej pozycji. Piątą była torontotka Kay Thomson.

Największą owacją zdobyła Kanadyjka z Ottawy, Elaine Zayak. Jednak sędziowie, jak podkreślają sprawozdawcy, popełnili najbardziej kardynalny błąd, ponieważ zupełnie niezasłużenie Sowiecka Kondraszewa zdobyła więcej punktów niż fantastyczna ołtawianka. Kanadyjska prasa pisała, że była to najbardziej idyotyczna ocena mistrzostw.

**JOHN WOLWOWICZ**

**Pol. 236-2666 CHOLHARD Tel. 236-2666**

Południowe Etobicoke. Cena wywoławcza \$89,900. Murowany „bunglow”. Wykończona piwnica. Prywatny jazd. Duża parcela.

Piekarnia w Mississauga. Dobrze prosperujący interes. Wyrób wszelkiego asortymentu ciastek. Właściciel odchodzi na emeryturę.

Etobicoke. Murowany „bunglow” — 3 małe sypialnie. Wysoka piwnica. Potrzebuje niewielkiego odnowienia. Prywatny jazd. Tylko \$74,000.

**S. DWORAK**

**POLSKIE BIURO REAL ESTATE**

479 Roncesvalles Ave., Toronto. Tel. 534-8855

Na ulicy. \$15,000 — \$20,000 wplaty lub całość gotówka.

OPEN HOUSE — 59 Chelsea, na północ od Bloor. Dom będzie otwarty do obejrzenia w sobotę 31 marca od godz. 1 do 3 po południu. Można oglądać o innej porze po uprzednim skontaktowaniu się z nr 534-8855.

**KRZYŻÓWKA**

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46

**REMOTE CONTROL ANTI-BURGLAR SYSTEM**

Jeśli chcesz mieć dobrze zabezpieczony dom przed władowaniem-kradzieżą, załóż nowoczesny, niezawodny elektroniczny system alarmowy, akceptowany przez Dpt. of Communication & Laboratory of Canada. Zamówienia na instalacje oraz szczegółowe techniczne zgłaszane pod: „Hubert” tel. 416-421-1432, w godz. 7 rano — 9 wiecz. w 32-24

**Włsa Kraków — Górnik**

Walbrzych 1:0

Tabela:

1. Lech	25:11	30:11	27
2. Pogoń	24:12	30:12	28
3. Górnik W.	24:12	31:15	30
4. Widzew	23:13	23:14	32
5. Motor	21:13	14:11	37
6. Legia	20:16	25:22	42
7. Górnik Z.	19:17	20:19	43
8. Ruch	19:17	28:31	44
9. Śląsk	18:20	25:29	45
10. KGS	15:21	21:28	46
11. Włsa	14:22	14:24	47
12. Szombierki	14:22	14:24	48
13. LKS	12:24	14:23	50
14. Bałtyk	12:24	12:23	51
15. Cracovia	12:24	12:23	52
16. Zagłębie	12:24	13:27	53

**Poziamo**

3 Dno	4 Pięść pochwalna
6 Nieprawne przyswojenie rzeczy	5 Ruchoma wydma
11 Wodny pojazd flisaków	6 Okrzyk woźnicy
14 Indianin północno-amerykański	7 Oniż spulchniano nim glebę
15 Kaski	8 Dużo ryb
16 Gęście zarodka trzciny	9 Łobuz
18 Zbrodnia	10 Zimowy jazd
19 Wóz triumfatorów	11 Historyczna kraina z Florencją
20 Wyjaśnienia składane w sądzie	12 Zielona roślinność
22 Transport wód	13 Napój z żółtaczniczych
24 Rodzaj galeretki	15 Mieszane talerze
25 Młodociane zwierzę	17 Sanica jelenia
26 Gęście zarodka trzciny	18 Wiczezm szerosć
28 Opera Verdiego	21 Wchły
30 Struś australijski	22 Przelotowy klastrowy
4. Widzew	23 Władca w dawnych Indiach
5. Motor	27 Kłujący chwast
7. Górnik Z.	28 Marja, upiór
8. Ruch	31 Na twarzy
10. KGS	33 Termin bokserki
11. Włsa	34 Kordyliery
12. Szombierki	35 Miesto w ptn Abisynii
13. LKS	36 Prąd wody
14. Bałtyk	38 Metal, pierwiastek chemiczny
15. Cracovia	39 Płyn z owoców
16. Zagłębie	40 Obleganie banku.

**ROZWIĄZANIE Z NR 23**

Poziamo: kwadrat, gatunek, tornado, jaryżna, kabaret, fanga, landara, prywatna, masa-kra, zamiana, Karpacz.

Pionowo: kogut, autor, runda, Tokio, obawa, nazwa, diana, kula, białka, rотор, muzyk, szmer, krassa, alase.

**DO WYNAJĘCIA**

w rejonie Parry Sound nowoczesne letnie domy (cottages) nad wodą 2-3 sypialniowe. Wewnątrz wszystkie wygody. Plaża, łódki, motory. Łowienie ryb. Tel. 767-4339

**NA SPRZEDAŻ**

obszar mieszkalni spółdzielczy w odnowionym budynku koło High Park **jeszcze przed podwyżką cen!**

Dwusypialniowe od \$38 000  
Trzysypialniowe od \$39 000

Są też dwusypialniowe wolne do natychmiastowego wprowadzenia się.

Lennox Real Estate — Tel. 766-2770, 481-7241

**DOBRA INWESTYCJA**

John Makalson z Sunset Bay Corp. pomoże Ci w wyborze działki rekreacyjnej.

Parcel 400 nieruchomości:

- Działki przy plaży — \$11,500.
- Działki na wodzie, 1 godz. od Toronto — \$8900.
- 25 akrow terenu wodnych — \$8900.
- Mieszkalny dom — \$33,000, oraz wiele innych okazji.

Dokumenty finansowanie, niiska pierwsza wplata.  
Zadzwoń. Użytkowe informacje po polsku.

Biuro — 751-8558  
Dłom — 333-9699

**B. STARUSKIEWICZ**  
**Z. X. DE LIMA REALTY**

udziela bezpłatnych porad w sprawie kupna i sprzedaży nieruchomości. Tel. 534-8855, 534-8856, 534-8857

**HIGH PARK**

Biuro  
217 Roncesvalles Ave  
532-4441  
Dom 762-2252

W polskim budynku mam 1, 2 i 3-sypialniowe mieszkania.  
3-sypialniowe mieszkanie w polskim budynku. Wspaniała dzielnica. Balkon. Tylko \$39,900.

1-sypialniowe mieszkanie w budynku „Krokus”. Słoneczny apartament. Blisko do wszystkich usług. Informacje: STANISŁAW SNIĘG

**Jazda indywidualna mężczyzn**

Niektórzy jazdy figuralowej niedzielnym został bezkonkurencyjny Amerykanin Scott Hamilton, który już po raz czwarty z kolei sięgnął po złoty medal mistrzostw świata. Naczelny Kanadyjski, Brian Orser, po jedzcie obowiązkowej zajmował zaledwie siódme miejsce i nie wszysyż wierzili, że uda mu się nawiązać walkę o medal. Wprawdzie w Sarajewie Orserowi również nie najlepiej poszło w jedzcie szkoly, ale jednak po jedzcie dowolnej przesnął się na pozycje medalowa, tak i w Ottawie pokazał na co go stać. Zajął ostatecznie drugie miejsce i zdobył srebrny medal. Hamilton kontynuując karierę amatorską, należy sądzić, że paterkę po Amerykaninie przejmie Kanadyjski Orser.

Dwóch innych Kanadyjsków zajęło 9 i 10 pozycje, a Polak Grzegorz Filipowski był 11.

**Pary taneczne:**  
Nikt nie przypuszczał, że Klub sportowy piłki nożnej „Lato” poszukuje nowych graczy. Wszyskie osoby zainteresowane piłką nożną proszone są o skontaktowanie się z S. Emerlingiem — telefon 624-6799. 23227

**KROKUS MEAT DELICATESSEN**

1572 Bloor St. West — Toronto, Ont. — Tel. (416) 534-2023

SPECJALNE CENY OD 5 DO 31 MARCA

1. Polędwica pieczona nie krojona, 1 lb.	\$4.99	\$3.29
2. Pasztec pieczony, 1 lb.	\$2.99	\$2.29
3. Kiełbasa wiejska, 1 lb.	\$3.99	\$2.70
4. Szyonki: Blackforest, Virginia (nie krojone), 1 lb.	\$4.50	\$2.99
5. Mysłowska parzona, 1 lb.	\$3.49	\$2.59
6. Golabki RFE, 1 kontener 4 szt.	\$4.20	\$2.95
7. Mieszanka czekoladowa „Wedel”, 1 lb.	\$2.99	\$2.29
8. Cukierniki krowki mleczne, 1 lb.	\$1.09	\$1.39
9. Czekolada mleczna „Wedel” z orzechami, 150 g, 1 szt.	\$2.69	\$1.59
10. Side ribs, 1 lb.	\$2.50	\$1.59
11. Polskie zupy, 1 szt.	\$1.00	\$0.49

Oferujemy również naszym klientom atrakcyjne ceny specjalne, jedynogodnie na szereg innych towarów

**PEWNOŚĆ — SOLIDNOŚĆ**

PELNA GWARANCJA DOTRZYMANIA TERMINÓW — TO PODSTAWOWE CECHY NASZEJ FIRMY

**KASZ ENTERPRISES LIMITED**

1570 BLOOR ST. WEST, TORONTO, ONT. CANADA MP6 1A4  
TEL. (416) 531-8786

**PRZESYŁKI DO POLSKI**

SPECJALNE CENY W TORONTO

PACZKI MORSKIE \$1.35/kg dostawa do 8 tygodni  
PACZKI MORSKIE EKSPRESOWE \$3.25/kg dostawa do 4 tygodni  
PACZKI LOTNICZE \$3.65/kg dostawa do 21 dni

Przyjmujemy każdą przesyłkę (Od 4 kilogramów bez dodatkowych opłat, w przypadku paczki mniejszej \$0.50 za każdy brakujący kilogram)

- Gwarantujemy dostawę do drzwi odbiorcy w Polsce
- Zwrotne potwierdzenie odbioru paczki
- Ubezpieczenie przesyłki zgodnie z jej wartością
- Uprzejmy i solidny obsługa w Kanadzie i w Polsce

**Uwaga nowości!** Jako jedyna firma gwarantujemy zwrot poniesionych opłat za niewywiązanie się z podanych warunków dostawy

Polecamy zestawy towarów do wyboru (np. 1 kg kawy ziarnistej — \$6 z dostawą) POMARAŃCZE CYTRYNY BANANY

**Uwaga! Samochód osobowy FIAT 126p** — główną nagrodą w konkursie dla nadawców paczek do Polski przesyłanych przez nasz serwis.

Zapraszamy do naszych biur terenowych we wshyskich ośrodkach polonijnych Kanady.

**NASZE PACZKI ZAWSZE DOCHODZĄ!**

**Uwaga!** Nie ma żadnych ograniczeń wagi paczek przesyłanych przez firmy posiadające licencje w Polsce

**Niepokojący flirt RFN — NRD**

(Dokończenie ze str. 6)

ładne zbilenczenia nie pozwoli podwojny pas enoty w postaci powiazania RFN z sojuszem atlantyckim, a NRD z matu szką Rosją. Inni odpowiadają jejnym słowem RAPALLO, ewentualnie Ribbentrop — Młotow. Nawet jeśli są to tak zwane strachy na Lachy reperfekcja dla spraw polskich mogą być poważne. Oczywiście ani Warszawa, ani Moskwa nie przyznają istnienia nawet możliwości takiego układu politycznego. Natomiast wskrzeszą upiór „niemieckiego bezwyznu” — Obiektynego biorąc, na kogo postawili Moskwa mając do wyboru całe, siłniodunowe, czy w inny sposób obławskowane Niemcy, czy Polkę?

**SERCE POLSKI W SERCU MARYI**

Dwie lasny magnetofonowe wyrywające Jubileusz 600-lecia Jasnej Góry

Cena \$14.00, 7% podatek — \$0.98, z przesyłką \$16.98

Do nabycia w księgarni „Związkowca”, 1638 Bloor St. W., Toronto, Ont. M6P 4A8. Wysłany po uprzednim nadesłaniu należności. Czeki lub Money Orders wysłać na: Polish Alliance Prof

**NAJLEPSZA NIESPODZIANKĘ RODZINIE NA ŚWIĘTA WIELKANOCNE SPRAWISZ WYSYLAJĄC PACZKĘ PRZEZ**

**POLIMEX**

PACZKI MORSKIE DOSTAWA 5—8 TYGODNI  
PACZKI LOTNICZE DOSTAWA 2—3 TYGODNIE

POLIMEX OFERUJE RÓWNIĘŻ:

- ★ PRZESYŁKĘ PIENIEDZY Z DOSTAWĄ DOLARÓW DO RĄK ODBIORCÓW W POLSCE
- ★ ZESTAWY OWOCOWE CYTRUSOWYCH
- ★ WYSYŁKĘ LEKARSTW
- ★ SZEROKI WYBÓR PACZEK ŻYWNOCIOWYCH
- ★ ARTYKUŁY TECHNICZNE I GOSPODARSTWA DOMOWEGO

NASZ ADRES

**POLIMEX**

2053 DUNDAS ST. W., TORONTO, ONT. M6R 1W8.  
TEL. 537-7914

KORZYSTAJCIE PAŃSTWO Z USŁUG NAJSTARSZEJ, WYSPECJALIZOWANEJ FIRMY WYŚYŁKOWEJ W TORONTO

**UWAGA! PACZKI PRZYJMOWANE PRZEZ POLIMEX NIE MAJĄ GÓRNEGO OGRANICZENIA WAGI**